Município de Itajubá
                                                     Av. Dr. Jerson Dias nº 500 - Estiva

                                                     CEP 37500-279 - Itajubá - Minas Gerais

Decreto Nº 9402

Justificativa: SUPLEMENTAÇÃO / ANULAÇÃO

CHRISTIAN GONÇALVES TIBURZIO E SILVA, usando das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei 3462 de 27-12-2021

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 18.284,00 (Dezoito Mil Duzentos e
Oitenta e Quatro  Reais ) destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações:

FichaDotação ValorFonte

04 0003 2019

3 39 00 3.297,00

131

3 90

01

122 100

02 - Município de Itajubá
02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

DESPESAS C/ PUBLICIDADES INSTITUCIONAIS, OUTDOORS E OUTRAS

20 0004 3021

4 52 00 14.987,00

122

4 90

01

845 100

02 - Município de Itajubá
11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

REEQUIPAMENTO DA SEMAG / AQUISIÇÃO DE 2 VEÍCULOS

18.284,00Total:

            Art. 2º - Os recursos destinados a atender as despesas decorrentes do presente crédito, serão
aquelas originadas pela anulação parcial ou total das seguintes dotações:

FichaDotação ValorFonte

20 122 0004 2086

3 3 90 30 00

01

999,00840 100

02 - Município de Itajubá
11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SEMAG

20 605 0004 2093

3 3 50 41 00

01

1.199,00848 100

02 - Município de Itajubá
11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

PROGRAMA DE APOIO, ORIENTAÇÃO, FISCAL. E MANUT. DE FEIRAS-LIVRES, MERCADO MUNICIPAL E CEASA

20 606 0004 2094

3 3 90 30 00

01

1.199,00854 100

02 - Município de Itajubá
11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

APOIO E MANUT. DE CONVÊNIOS COM A EMATER/ IMA/ EPAMIG/ IEF/ CEASA/INTECOOP/OUTROS

20 606 0004 2094

3 3 90 36 00

01

1.199,00855 100

02 - Município de Itajubá
11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

APOIO E MANUT. DE CONVÊNIOS COM A EMATER/ IMA/ EPAMIG/ IEF/ CEASA/INTECOOP/OUTROS

20 608 0004 2090

3 3 90 30 00

01

999,00861 100

02 - Município de Itajubá
11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

PROGRAMA DE CONSERVAÇÃO DO SOLO E DA ÁGUA - PROGRAMA ÁGUA PURA

20 608 0004 2157

3 3 90 30 00

01

1.199,00868 100

02 - Município de Itajubá
11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

APOIO A REALIZ. DE SEMIN., CURSOS TÉC. QUALID. E GESTÃO RURAL EM PARC: SEBRAE/EMATER/SENAR

20 608 0004 2157

3 3 90 36 00

01

1.199,00869 100

02 - Município de Itajubá
11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

APOIO A REALIZ. DE SEMIN., CURSOS TÉC. QUALID. E GESTÃO RURAL EM PARC: SEBRAE/EMATER/SENAR

20 608 0004 2157

3 3 90 39 00

01

1.199,00870 100

02 - Município de Itajubá
11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

APOIO A REALIZ. DE SEMIN., CURSOS TÉC. QUALID. E GESTÃO RURAL EM PARC: SEBRAE/EMATER/SENAR

20 608 0004 2172

3 3 90 30 00

01

1.199,00871 100

02 - Município de Itajubá
11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

MANUT. DO CONSELHO MUN. DE DESENV. RURAL SUSTENTÁVEL DE ITAJUBÁ - CMDRSI E APOIO A APRIR

20 608 0004 2172

3 3 90 36 00

01

1.199,00872 100

02 - Município de Itajubá
11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

MANUT. DO CONSELHO MUN. DE DESENV. RURAL SUSTENTÁVEL DE ITAJUBÁ - CMDRSI E APOIO A APRIR

20 608 0004 2173

3 3 90 30 00

01

999,00873 100

02 - Município de Itajubá
11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

DISTRIBUIÇÃO DE SEMENTES E VARIEDADES DE VEGETAIS E MANUT. DO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DA
AGRICUL

20 609 0004 2178

3 3 90 30 00

01

1.199,00880 100

02 - Município de Itajubá
11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

IMPLANTAÇÃO E MANUT. DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL - SIM

20 609 0004 2178

3 3 90 39 00

01

1.199,00881 100

02 - Município de Itajubá
11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

IMPLANTAÇÃO E MANUT. DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL - SIM

04 122 0003 2341

3 3 90 39 00

01

999,001301 100

02 - Município de Itajubá
11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO MUNICIPAL

04 122 0003 2341

3 3 90 93 00

01

300,001304 100

02 - Município de Itajubá
11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO MUNICIPAL

04 122 0003 2343

3 3 50 41 00

01

999,001309 100

02 - Município de Itajubá
11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

PROGRAMA DE APOIO E FORTALECIMENTO TECNOLÓGICO DE ITAJUBÁ

04 122 0003 2344

3 3 90 35 00

01

999,001313 100

02 - Município de Itajubá
11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

DESPESAS C/ MARKETING, EVENTOS, FEIRAS, AMOSTRAS E EXPOSIÇÕES

18.284,00Total:

            Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Itajubá, 5 de Agosto de 2022, 202º anos da fundação e 173º da elevação a Município.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Christian Gonçalves Tiburzio e Silva
Prefeito Municipal

João Henrique Silva Vilela

Talita de Lima Silva Antunes

Secretário Municipal de Finanças

Secretário Municipal de Governo

		2022-08-09T16:51:01-0300
	FRANK JOSE GONCALVES:49415409649